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Den otevřených dveří na zámku
V sobotu 7. října od 14 hodin se veřejnosti otevřou brány našeho zámku, kde sídlí základní škola. Po několika 

letech oprav tak zámek znovu září novotou. A právě u této příležitosti budou moct obyvatelé Kosmonos a nejen ti,  
nahlédnout v rámci Dne otevřených dveří do vylepšených učebních prostor základní školy a jejího zázemí.

Návštěvníci tak zavzpomínají na doby, kdy sami do školy chodili a mohou tak porovnat současný stav se stavem 
budovy v minulém období. Po budově školy je provedou žáci 8. a 9. tříd základní školy.

Tento den tak dojde k předání dokončené stavby městu Kosmonosy jako investorovi. „Součástí akce bude i atrak-
ce pro děti – velký nafukovací skákací hrad,“ uvedl místostarosta města Martin Macoun. Připraven je navíc bohatý  
program, těšit se tak můžete na:

- „Gloria i Gaudium“ – česká barokní píseň v kostelech, zámcích i chalupách. 
Účinkují Sturzkomedianten, vede Jiří Bartoš Sturz.

- Mažoretky Pomněnky Kosmonosy (Andrea Ulmanová a Martina Bašusová)
- Dětský pěvecký sbor Jitřenka (Základní škola Kosmonosy)

- Gymnastická škola Martiny Wudyové
- Škola bojových umění Kosmonosy – BUJINKAN SHINOBI DOJO

- Hudební kapela K. T. P.
- Technickou historii Kosmonos představí Svoboda Traktor Klub

Programem provede moderátorka Signál rádia. Chybět nebude ani hudební produkce a stánek s občerstve-
ním. Vzhledem k  tomu, že zámek za  poslední roky prošel značnou modernizací, součástí Dne otevřených dve-
ří bude i  výstava fotografií. „Na  snímcích bude vidět, jak se zámek postupně měnil,“ poznamenal dále starosta  
Kosmonos Jiří Müller.         										          (tj)

Podzimní vítání nejmladších ob-
čánků Kosmonos a  Horních Stakor 
připravuje Sbor pro občanské zále-
žitosti na sobotu 14. října 2017. Ro-
diče, kteří mají zájem zúčastnit se se 
svými dětmi této slavnosti, se mo-
hou průběžně hlásit u  paní Linhar-
tové (tel.: 601 384 436) nebo u paní 
Čermákové (tel.: 605 159 011). Při-
hlášení obdrží včas osobní pozvánku 
s  konkrétními informacemi. Těšíme 
se na setkání. 		            (ll)

Osvětová beseda vás zve na pro-
cházky s  hůlkami do  obory vždy 
ve  čtvrtek od  10:15 hodin během 
měsíce října a  listopadu 2017. Sraz 
jako obvykle na  chodníku před  
Galateou.  		        (mr)

Spolek Sračkov Kosmonosy po-
řádá dne 21. října od 15:00 pod kop-
cem Prasečákem v  Kosmonosích 
Drakiádu. Tentokráte půjde o  letec-
ké klání draků i dráčat! Přijďte velcí 
i malí se svými draky – občerstvení 
i ceny pro účastníky zajištěny.   (mp)

Osvětová beseda Vás srdečně 
zve na  koncert v  úterý 7. listopadu 
2017 v  19:00 hodin v  Zrcadlovém 
sále zámku. Koncert Viva Espaňa – 
František Lamač – housle, kytara. 
Akce je finančně podpořena městem  
Kosmonosy. 		         (mr)

Dne 20. září se uskutečnilo 
v  pořadí sedmé zasedání zastu-
pitelstva města Kosmonosy, a  to 
v  klubovně hasičské zbrojnice, 
na kterém zastupitelé:

- schválili prodej pozemku o vý-
měře 7126 m2, nacházející se podél 
silnice první třídy I/38 pod dráty vy-
sokého napětí, a to za nejvyšší nabíd-
nutou cenu 1.500 Kč za metr čtvereč-
ní bez DPH,

- schválili rozpočtová opatření 
na  navýšení finančních prostředků, 
a to na pořízení projektové dokumen-
tace rekonstrukce veřejného osvětle-
ní v  lokalitě Pod Koupalištěm. Dále 
pak na  rekonstrukci parkoviště před 
SK Kosmonosy, které by mělo slou-
žit jak pro návštěvníky hřiště, tak pro 
návštěvníky městského hřbitova,

- schválili navýšení finančních 
prostředků na  pořízení kamerového 
systému, které je potřeba pro zvýše-
ní bezpečnosti ve městě co nejdříve 
vybudovat a  také na pořízení velko-
objemového kontejneru na bioodpad,

- schválili darovací smlouvu se 
Škoda Auto, a. s. ve výši 500 tisíc ko-
run pro sociální účely, podporu dětí  
a mládeže, na pořízení volnočaso-
vých prvků pro děti,

- schválili návrh memoranda 
o  spolupráci města Kosmonosy se 
Škoda Auto, a.s.,

- schválili návrh smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní na část po-
zemku v katastru města Kosmonosy 
v rámci akce Rekonstrukce místních 
komunikací Šmeralova a Wolkerova 
o rozloze 41 metrů čtverečních z dů-
vodu umístění čerpací stanice, nutné 
pro odkanalizování uvedené oblasti,

- neodsouhlasili návrh nevýhod-
né směny pozemků,

- odsouhlasili výkup nezbytně 
nutných pozemků pro vybudování 
cyklochodníků podél silnice II/610 
v  Debřské ulici, které umožní pro-
pojit město Kosmonosy s  okolními  
obcemi. 

Mladí hasiči 
budou závodit

Nový strážník 

Sbor dobrovolných hasičů Kos-
monosy pod záštitou města Kos-
monosy pořádá v  neděli 21. října  
22. ročník Her hasičské mládeže. Hry 
se konají v prostorách zámeckého par-
ku a náměstí. Začátek je stanoven na  
9 hodinu na hasičské zbrojnici v Kos-
monosích. Na  akci srdečně zve oddíl 
mladých hasičů SDH Kosmonosy. (jr)

Bezbariérový přístup do školy
Základní škola Kosmonosy má od začátku školního roku vybudován 

bezbariérový přístup. Během prázdnin došlo k vestavění výtahu. Ten se 
nachází v severozápadní části zámku. Sloužit bude pro bezbariérový pří-
stup i na kulturní akce v Zrcadlovém sále. 			       (tj)

Výstava Českého svazu žen
Základní organizace Českého svazu žen Kosmonosy vás srdečně 

zve na výstavu „50 let Českého svazu žen v Kosmonosích“. Výstava 
bude probíhat v hale zámku v sobotu 7. října a v neděli 8. října 2017 
v době 10 – 18 hodin. Budou vystaveny zajímavé fotografie z činnos-
ti organizace, kroniky a  rukodělné výrobky našich šikovných členek 
z uplynulých padesáti let. Slavnostní vernisáž s ochutnávkou různých 
dobrot, které členky pro Vás připraví, se uskuteční v  sobotu 7. října 
v 10:00 hodin. Je připraven kulturní program, pozvání přijal senátor 
PhDr. Jaromír Jermář. 	    				      (mr)

Řady Městské policie Kosmo-
nosy posílil nový strážník, který už  
v tuto chvíli dohlíží na bezpečnost  
v ulicích města. Současný počet stráž-
níků je 5. Město se bude snažit i nadá-
le počet strážníků rozšířit.               (tj)
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Postup realizace úprav v lokalitě 
Pod Koupalištěm

Pozor, kde parkujete. Blíží se strojní čištění ulic 

Dodržování rychlosti ve městě
Svoz nebezpečného odpadu

Sběr železného šrotu

Pokračuje rekonstrukce ulic 
v Kosmonosích

Odtah za špatné parkování
Městská policie Kosmonosy ře-

šila v  ulici Brigádnická opět jeden 
z  mnoha dopravních přestupků. Jed-
nalo se o  osobní vozidlo, které stá-
lo před vjezdem-výjezdem. Hlídka  

přivolala na  místo odtahovou službu 
a nařídila odtah. „Upozorňujeme řidi-
če na zvýšenou pozornost při parko-
vání vozidla, zejména v této lokalitě,“ 
říkají strážníci městské policie.      (tj)

Jak bylo již dříve zmíněno, plá-
nuje město úpravu prostoru mezi 
sídlištěm Pod Koupalištěm a Příč-
nou ulicí, kde by měl vzniknout 
nový park. Konečná podoba parku 
se (i  na  základě připomínek z  ve-
řejného projednání záměru) ješ-
tě zpracovává, ale dokončena je 
již inventarizace dřevin v  daném 
území a  návrh pěstebních zásahů 
a kácení. 

Rozsah kácení je sice poměr-
ně velký (celkem má být pokáceno  
46 stromů), ale opodstatněný. Vět-
šina stromů v  lokalitě je soustředě-
na do topolové aleje a porostu smrků 
na jižní straně školního hřiště. Jedná 
se o stejnověké, příliš zahuštěné po-
rosty s  redukovanými korunami vli-
vem silné konkurence. 

Zpracovatel dendrologického 
průzkumu proto navrhuje probír-
ku zhruba poloviny topolů (celkem 
23 ks) a 2/3 smrků (17 ks). Tímto zá-
sahem se zlepší stanovištní podmín-
ky ponechaným stromům. 

Současně (resp. ve vhodném ve-
getačním období) se vysází paralelní 

alej dřevin s vhodnějšími parametry 
(vhodný druh v přiměřeném odstupu) 
s  cílem, aby nová výsadba převzala 
v  horizontu 15-20 let funkci kulisy 
parku a  zbytek původního porostu 
mohl být odstraněn.

Kromě této probírky je v ploše na-
vrženo pokácení ještě několika jed-
notlivých, menších stromů a skupiny 

keřů. Všechny pokácené stromy bu-
dou v rámci nového parku nahrazeny.

Pokácením stromů a  odstranění 
pařezů by mělo být provedeno ješ-
tě do konce letošního roku. Pro zá-
jemce je „Návrh pěstebních zásahů“ 
v  lokalitě Pod Koupalištěm k  na-
hlédnutí na  správním odboru MÚ 
Kosmonosy. 		         (kp)

Datum označení 
lokality Datum čištění Hodina započetí 

čištění Ulice 

bez označení 6. 11. 2017 7:00 hod Boleslavská, Brigádnická, Družstevní,
Lípy, Sadová, Průmyslová

31.10. 2017 7. 11. 2017 7:00 hod

Pod Koupalištěm, Puškinova, Tesařská, Pod Oborou, 
Fr. Opolského, Budovatelská, Bímova, Jelínkova I, 
Jelínkova II, Máchova, Slunečná, Příčná, Na  Svahu, 
Okružní, Pod Oborou, Fr.Opolského, Budovatelská	
	

7. 11. 2017 14. 11. 2017 7:00 hod

nám. Míru (okolo úřadu) Linhartova, Podzámecká, Tyr-
šova, Zahradní, Pionýrů, Linhartova, B. Bubáků, Vrch-
lického, Karla Veselého, Luční, Jižní, Květinová, Du-
hová

8. 11. 2017     15. 11 .2017 7:00 hod

Pod Loretou,U masokombinátu (vč.parkoviště), Jarošo-
va, V. Nejedlého, Jana Bubna, Bradlecká (parkoviště), 
Těšnovská, Jizerská, Ještědská, Horní Stakory, Hakeno-
va, Třebízského

V měsíci listopadu 2017 bude firma COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. provádět strojní čištění místních ko-
munikací v Kosmonosích a Horních Stakorách. Termíny čištění jednotlivých ulic jsou uvedeny v následující 
tabulce:

Předpoklad zahájení čištění je vždy u označených ulic v 7:00 hod., dokončení pak v odpoledních hodinách (cca 
ve 14:00 hodin). Žádáme tímto všechny občany města, aby respektovali přenosné dopravní značení, které bude 8 dnů 
předem v dané ulici instalováno! Upozorňujeme, že zákazy zastavení budou v některých lokalitách opět označeny 
značkou „Zóna zákazu zastavení“, která platí pro celé území, zákaz je ukončen pouze značkou „Konec zóny zákazu 
zastavení“.    										                         (mj)

Oznamujeme, že svoz nebez-
pečného odpadu proběhne v sobo-
tu 28. října 2017. Stanoviště, kde 
bude možné ve  stanovenou dobu 
osobně předat předmětné odpady, 
jsou následující:

8:00 - 8:30 hod. Horní Stakory – 
u autobusové zastávky

8:40 - 9:00 hod. Kosmonosy - 
parkoviště u  nemocnice (před za-
hradnictvím)

9:10 - 9:30 hod. Kosmonosy - 
parkoviště na sídlišti Pod Koupališ-
těm

9:40 - 10:00 hod. Kosmonosy - 
Boleslavská ulice (parkoviště nad 
Rychtou)

10:10 - 10:30 hod. Kosmonosy - 
ul. Pionýrů; u nádob na separovaný 
odpad

Předmětem sběru budou násle-
dující odpady:

akumulátory (plné i suché), barvy 
a  nátěrové hmoty, chemikálie, foto-
chemikálie, chladící a brzdové kapa-
liny, galvanické články, lepidla, prys-
kyřice, léky a  farmaceutický odpad, 
znečištěné kovové, plastové a skleně-
né obaly, odmašťovací přípravky, roz-
pouštědla, odpadní olej (např. z frito-
vacích hrnců), olej znečištěný - top-
ný, olejové filtry, znečištěné textilie, 
zářivky, výbojky ale i ojeté pneuma-
tiky, kompletní vyřazená zařízení (te-
levizory, rádia, elektronická zařízení, 
lednice, domácí spotřebiče).

Odvoz se netýká odpadů z podni-
katelské činnosti. Žádáme vás, abys-
te neshromažďovali odpady na urče-
ných místech předem, mimo stanove-
ný čas. 			         (kp)

Sbor dobrovolných hasičů Kos-
monosy pořádá v  neděli 15. října 
Sběr železného šrotu. „Prosíme zá-
jemce o odvoz železného šrotu, aby 
připravili věci určené k  odvozu až 
v  neděli ráno před své domy, a  to 
z důvodu nočních nájezdů nenecha-
vých spoluobčanů,“ uvedl za dobro-
volné hasiče Josef Rys s tím, že od-
voz bude probíhat od 9 hodin po ce-

lém území Kosmonos. V  případě 
dotazů ohledně odvozu železného 
šrotu, můžete telefonicky kontakto-
vat přímo Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, a to:

p. Příhoda - 736 284 709 
p.  Rys - 607  824  012, Linhartova 
ul. 1025
p. Bergl - 731 206 031

U  konce je rekonstrukce sle-
pé komunikace, navazující na  St-
akorskou ulici. Dělníci zde od-
stranili původní povrch, vybu-

dovali nové podlaží a  položi-
li nový asfaltový povrch. Záro-
veň bylo vybudováno i  osvětlení  
a obrubníky. 		          (tj)

Městská policie Kosmonosy 
se podílí na  dohledu bezpečnos-
ti a plynulosti provozu na pozem-
ních komunikacích, jehož součás-
tí je měření rychlosti vozidel. Dne 
26. září provedli strážníci Městské 
policie Kosmonosy měření rych-
losti ve  městě za  pomoci lasero-
vého měřiče výroby TruCAM. 
Bylo zjištěno celkem 13 doprav-
ních přestupku týkající se překro-
čení nejvyšší dovolené rychlosti 
v obci, která je stanovena zákonem 
na 50 km/h. Cílem měření rychlos-
ti ve  městě je eliminovat řidiče, 
kteří svoji rychlou jízdou ohrožují 
chodce a další účastníky silničního 
provozu. 		       (mk)
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Křeslo pro hosta s herečkou  
Valerií Zawadskou

Cestopisné přednášky 
- podzimní část

Dny evropského dědictví Kosmonosy

Turisté budou bilancovat 
uplynulou sezonu

Kurz trénování paměti 
pokračuje po celý říjen

Dny duševního zdraví v nemocnici

Ve  čtvrtek odstartovaly v  kos-
monoské loretě Dny evropského 
dědictví. I  když počasí vůbec ne-
přálo a  během zahájení několikrát 
začalo pršet, obdivovatele kultury 
to neodradilo. Hned v úvodu před-
sedkyně Osvětové besedy Kosmo-
nosy Milada Remešová přiblížila 
historii Dnů evropského dědictví, 
které se zde pravidelně konají už 
řadu let. 

O  první kulturní vystoupení se 
postaraly mažoretky Pomněnky. 
V divadelním představení pak oži-
ly postavy z  kosmonoských dějin, 
jako byl fenomenální barokní řez-
bář a sochař Josef Jiří Jelínek. Toho 
v  komponovaném pořadu ztvárnil  
Jiří Bartoš Sturz. Do lorety dorazil 
i  věhlasný barokní piaristický hu-
debník a pedagog 18. století P. Si-
mon a Santo Bartolomeo.

Místostarosta Kosmonos Mar-
tin Macoun upozornil na právě pro-
bíhající rekonstrukci. „Loreta prá-

vě prochází rozsáhlou rekonstruk-
cí, aby mohla veřejnosti sloužit 
minimálně dalších 300 let, a aby se 
i vaši potomci mohli zúčastnit Dnů 
evropského dědictví, a bylo jim tu 
tak hezky, jako je teď vám,“ uvedl 
Macoun.

Václav Petříček z  Muzejního 
spolku před otevřením výstavních 
prostor přiblížil výstavu Kosmono-
sy v umění, umění v Kosmonosích. 
Tu si budou moci lidé přijít pro-
hlédnout až do konce října. 

Program:
- Od 10 do 11 hodin bude zpívat 
a hrát skvělý zpěvák – rapper a bás-
ník Lipo s kapelou (žánr pop music). 
Následovat bude podepisování pana 
zpěváka Lipa,
- zahájení a vzpomínka na zesnulé,
- zhodnocení činnosti klubu za rok 
2017,
- zprávy funkcionářů a závěr,
- oběd od 13 hodin,
- od 14 do 15:30 hodin vystoupí 
skvělý herec Lukáš Vaculík, který 
bude povídat o sobě, divadle a he-
recké dráze,
- volná zábava s hudbou a tancem 
pod vedením muzikanta pana Pavla 

Klub turistů Kosmonosy zve své členy a sponzory na 16. shromáždě-
ní členů Klubu turistů Kosmonosy, spojené s hudbou, tancem a kultur-
ním programem, které se koná v sobotu 11. listopadu 2017 v restauraci 
U Kvakoše v Mladé Boleslavi – Havlíčkova ulice 1307.

Bureše, který bude hrát a zpívat až 
do 19 hodin,
- během dne se zároveň budou platit 
členské příspěvky na rok 2018.

Vstup a oběd je zdarma. Vedení 
a členy výboru Klubu turistů Kosmo-
nosy prosíme, přijďte nám pomoci 
v 8 hodin. Všechny prosíme, aby si 
hlídali své věci, za  které neručíme! 
Šatna není hlídaná! 

Těšíme se na  vaší hojnou účast 
a věříme, že s námi prožijete hezký 
den. Pokud budete nadávat nebo na-
padat umělce a napomínat je, bude-
te vykázáni z akce, popřípadě na vás 
zavoláme policii! 		         (vv)

Osvětová beseda Kosmonosy 
v rámci projektu „Aktivní stárnutí – 
pokračujeme“, opět získala finanční 
podporu na  další období z  Nadač-
ního fondu AVAST. Připravili jsme 
pro vás setkání s královnou českého 
dabingu a významnou českou hereč-
kou Valerií Zawadskou, a  to v pon-

dělí 16. října 2017 v  19:00 hodin 
v Zrcadlovém sále zámku v Kosmo-
nosích. Ve vzpomínkách provede po-
sluchače divadlem, televizí, rozhla-
sem a odpoví na dotazy přítomných 
diváků. Spoluúčinkuje Pavel Ska-
lický. Vstupné 100 Kč. Jste srdečně 
zváni. 			           (mr)

Osvětová beseda vás zve na pod-
zimní část cestopisných přednášek 
v klubovně hasičské zbrojnice, a to  
vždy ve čtvrtek od 18:00 hodin.

- 26. 10. 2017 RNDr.  Václav 
Petříček: Kazachstan - největší vni-
trozemský stát na  světě, nepřehled-
né stepi, nepřehlédnutelné velehory, 
fascinující hospodářský rozvoj. To 
vše v kontrastu reliktů bývalé sovět-

ské republiky. 
- 2. 11. 2017 - MUDr. Filip Žá-

kovský: Vietnam 
- 9. 11. 2017 - Tomáš Černohous: 

Královské Maroko 
- 23. 11. 2017 - MUDr.  Martin 

Vedral: Severovýchod Austrálie

Tato akce je pořádána s  finanč-
ní podporou města Kosmonosy.  
Vstupné 30 Kč.

Psychiatrická nemocnice Kos-
monosy znovu otevřela své brány 
veřejnosti, a  to při dnes již tradič-
ních Dnech duševního zdraví u pří-
ležitosti Světového dne duševního 
zdraví. Po tři dny si lidé mohli pro-
hlédnout nemocnici, nakouknout 
do  jednotlivých oddělení, a  také si 
vyzkoušet nejrůznější techniky, na-
pomáhající duševnímu zdraví.

Velmi zajímavá byla například 
beseda o  závislosti nebo terapie 
tancem. Podle primářky odděle-
ní K20 Veroniky Kotkové dorazily 
desítky žen, které se o  tento druh 
uvolnění zajímají. Velkým láka-
dlem byly například psí sporty. 

Přijela vězeňská služba z  Rý-
novic, která předvedla zákrok pro-
ti vzbouřeným vězňům. I  při tom-
to zásahu byl použit služební pes 
a  došlo i  na  varovnou střelbu. Zá-
jemci si pak mohli i  vzít do  ruky 
zbraně, které vězeňská stráž každo-
denně používá. 

„Touto akcí jsme veřejnosti na-
bídli řadu činností, vedoucích k du-
ševnímu zdraví a  zároveň tak roz-

šířili povědomí o práci v psychiat-
rické nemocnici. Zároveň jsme při-
blížili často tabuizované prostřední 

a  témata, která s  duševní nemo-
cí úzce souvisí,“ uvedla Veronika 
Kotková. 		          (tj)

Zákrok těžkooděnců proti vzbouřeným vězňům.

Dovolujeme si tímto oznámit 

PLACENÁ INZERCE

změnu společníků a jednatelů firmy Pohřební ústav OMEGA Nový 
hřbitov s.r.o. Novými majiteli jsou paní Bc. Renáta Březinová Benešová 
a pan Václav Šulc.

V  Mladé Boleslavi provozují v  současné době pohřební služby  
p. Stanislav Beneš a pí. Renáta Březinová Benešová. Pan Beneš vlast-
ní firmu Beneš pohřební služba s.r.o., která má kanceláře na adresách:  
Sirotkova, Mladá Boleslav, Debřská 470, Kosmonosy a  Pražská 68,  
Benátky nad Jizerou. Paní Benešová Březinová vlastní firmy Pohřební 
služba Benešová a Pohřební ústav OMEGA Nový hřbitov s.r.o., ve které 
je spoluvlastníkem pan Šulc.

rychlé založení nebo převze� účetnictví od jakéhokoliv subjektu,
zpracování účetních dokladů a kompletní vedení účetnictví,
vyřízení daňových povinnos� včetně řešení op�malizace,
zpracování mezd Vašich pracovníků a povinné výkaznictví,
konzultace v oblas� účetního, daňového i pracovního práva,
zavedení účetního systému přímo ve Vaší společnos� včetně 
zaškolení účetní, asistence při správě EET a další doplňkové služby.
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Promo kód: Bousovák
Sdělte nám promo kód při osobní, 
telefonické či emailové komunikaci 
a získejte 10% slevu pro vyúčtování 
celého roku 2017. 
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Svěřte nám kompletní účetní a daňovou asistenci
pro fyzické a právnické osoby.
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Promo kód: Boleslavan 
Sdělte nám promo kód při osobní, 
telefonické či emailové komunikaci 
a získejte 10% slevu pro vyúčtování 
celého roku 2017. 
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Promo kód: Kosmonoský zpravodaj
Sdělte nám promo kód při osobní, 
telefonické či emailové komunikaci 
a získejte 10% slevu pro vyúčtování 
celého roku 2017. 

Kontakt:
Mobil: +420 608 958 234
Email: info@spolehlivaucetni.cz 
www.SpolehlivaUcetni.cz 
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Svěřte nám kompletní účetní a daňovou 
asistenci pro fyzické a právnické osoby.

Promo kód: Nové Dobrovicko
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Osvětová beseda Kosmonosy 

v rámci projektu „Aktivní stárnutí – 
pokračujeme“, opět získala finanční 
podporu na  další období z  Nadač-
ního fondu AVAST. Připravili jsme 
Kurz trénování paměti s  lektorkou 
Bc. Gabrielou Řepovou. V říjnu po-
kračují jednotlivé lekce, vždy v pon-
dělí 2. 10., 9. 10., 16.10. a  23.10. 
v  klubovně hasičské zbrojnice 

od 15:30 hodin. Po Novém roce bude 
kurz pokračovat dalšími pěti kurso-
vými hodinami. Kursovné na  před-
platné podzimní části je 100 Kč na  
5 týdnů, jinak každá jednotlivá hodi-
na 30 Kč. Jestli si myslíte, že to již 
potřebujete, určitě přijďte. Udělej-
te něco pro sebe – zkuste si trénovat 
paměť, určitě se vám to bude hodit 
s přibývajícími léty.    	         (mr)
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Velký úspěch Kosmonoských biatlonistů na mistrovství ČR

V  sobotu dopoledne byl na  pro-
gramu sprint. Od  rána se závodilo 
za jemného mrholení, které postupně 
nabíralo na intenzitě a poslední kate-
gorie v 11 hodin závodila za vydat-
ného deště. Po  dopoledni jsme byli 
nadmíru spokojeni, jelikož sedm na-
šich závodníků se dostalo do nejlep-
ší desítky v jednotlivých kategoriích.

Žáci A  – 6. místo Jelínek Fran-
tišek, 8. místo Neuhäuser Jakub z  
24 závodníků

Žáci B – 5. místo Kašpar Jakub, 
19. místo Hoffman Vojtěch z 50 zá-
vodníků

Žákyně B – 4. místo Zákánová 
Adriana, 17. místo Outratová Tereza 
ze 61 závodnic

Žáci C – 52. místo Hála Martin, 
61. místo Smýkal Jakub z 66 závod-
níků

Žákyně C – 3. místo Hendrycho-
vá Anežka, 5. místo Schejbalová Te-
reza a 6. místo Fiedlerová Eliška ze 
71 závodnic

Odpoledne se běžel štafetový 
závod trojic v jednotlivých kategori-
ích za hustého mrholení a na již dosti 

rozbahněné trati.

Žáci A – 2. místo - Neuhäuser Ja-
kub, Hojdekr Tomáš a Jelínek Franti-
šek z 5 štafet

Žákyně B – 6. místo – Outratová 
Tereza, Matošková Anna a Zikánová 
Adriana ze 16 štafet

Žáci C – 14. místo – Hála Mar-
tin, Smýkal Jakub a Kašpar Jakub z  
21 štafet

Žákyně C – 2. místo Schejbalová 
Tereza, Fiedlerová Eliška a Hendry-
chová Anežka z 23 štafet

V  neděli se běžel závod s  hro-
madným startem, kde se naše děti 
opět předvedly ve  výborné formě 
a potvrdily, že patří do absolutní špič-
ky v republice. Počasí se umoudřilo 
a konečně nepršelo, i když zima byla 
velká (7 stupňů).

Žáci A – 2. místo Jelínek Franti-
šek, 11. místo Neuhäuser Jakub z 24 
závodníků

Žáci B – 13. místo Kašpar Jakub, 
32. místo Hoffman Vojtěch z 52 zá-
vodníků

Žákyně B – 8. místo Outratová 

Tereza, 19. místo Zikánová Adriana 
z 59 závodnic

Žáci C – 49. místo Smýkal Jakub, 
52. místo Hála Martin z 68 závodní-
ků

Žákyně C – 5. místo Fiedlerová 
Eliška, 9. místo Schejbalová Tereza 
, 17. místo Hendrychová Anežka ze 
73 závodnic

Byl to velice úspěšný víkend 
a po posledním závodě jsme se moh-
li opět radovat, jelikož v  celkovém 
hodnocení Českého poháru v  let-
ním biatlonu obsadili naši závodníci 
skvělé pozice.

Žáci A  – 3. místo Jelínek Fran-
tišek, 9. místo Neuhäuser Jakub ze  
48 závodníků

Žáci B – 7. místo Kašpar Jakub, 
28. místo Hoffman Vojtěch z 98 zá-
vodníků

Žákyně B – 8. místo Zikánová 
Adriana, 14. místo Outratová Tereza 
ze 129 závodnic

Žáci C – 25. místo Smýkal Ja-
kub, 26. místo Hála Martin, 58. mís-
to Šerý Jan z 97 závodníků

Žákyně C – 3. místo Schejbalo-

vá Tereza, 5. místo Fiedlerová Eliška 
a  7. místo Hendrychová Anežka ze 
110 závodnic

V  týmech jsme vybojovali  
2. místo, a  to je veliký úspěch z  
39 družstev.

Gratulujeme všem žákům k  vy-
nikající reprezentaci klubu na  mis-
trovství ČR v Letohradě. A v soutěži 

žákovských družstev je zisk druhého 
místa za celou sezónu v celé repub-
lice odměnou za  perfektní výkony 
všech našich závodníků po celou let-
ní sezónu. DÍKY! Nyní se již připra-
vujeme na zimní biatlonovou sezónu 
a  hlavně na  ,,Zimní olympiádu dětí 
a mládeže‘‘, kde bychom chtěli bojo-
vat o čelní pozice. 		       (mf)

Během září vyrážela Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů Kosmo-
nosy několikrát do  akce. Nejvíce ji 
ale zaměstnal v noci na 28. září po-
žár autosalonu na třídě Václava Kle-
menta na rozhraní Mladé Boleslavi a 
Kosmonos. 

Hodinu po  půlnoci tam začala 
hořet hala, v níž byla vystavena zbru-
su nová auta. Zhruba po půl hodině 
se hasičům podařilo plameny zdolat, 
následně zakouřené prostory museli 
odvětrat. 

Pro dobrovolné hasiče z Kosmo-
nos ale práce neskončila. „Na místě 
zůstala dobrovolná jednotka z  Kos-
monos, která zajistila dohlídku 
do  ranních hodin. Kolem půl devá-
té byli dobrovolní hasiči odesláni 
velitelem čety HZS Mladá Boleslav 
na  základnu,“ informoval mluvčí 
Hasičského záchranného sboru Stře-
dočeského kraje Ladislav Holomčík. 

Dobrovolní hasiči ale mají 
za sebou také cvičení, a  to na letišti 

Ze zásahů dobrovolných hasičů9. ročník Běhu zámeckým parkem 
ozdobil účastnický rekord

Ve čtvrtek dne 21. září se již pode-
váté sešly děti zastupující všechny třídy 
1. stupně kosmonoské základní školy 
v horní části zámeckého parku, aby se 
zúčastnily tradičního školního běhu zá-
meckým parkem. 

A na to, že zájem dětí o toto soutě-
žení je veliký, ukázal i nový účastnický 
rekord. Na  jednotlivé tratě určené pro 
šest kategorií, vyběhlo celkem 122 dětí. 

Ne méně početná byla i divácká ku-
lisa, kterou jako již tradičně tvořili rodi-
če, prarodiče a spolužáci. Samozřejmě 
ani tentokrát nechyběly třídní paní uči-
telky a vychovatelky. Nejpočetněji byly 
opět zastoupeny kategorie chlapců a dí-
vek 2. a 3. tříd. 

Po  startovním výstřelu v  každém 
běhu všichni závodili do posledních sil 
a cílové doběhy byly velmi dramatické. 
A aby ne. Závodilo se nejen o prestiž 
a místo v  reprezentačním družstvu ZŠ 
pro okresní závody, ale i o pěkné ceny 
a diplomy pro nejlepší. Proto si pomysl-
nou jedničku za výkon zaslouží všichni, 
včetně organizátorů a rozhodčích, učite-
lů naší základní školy. 	         (mp)

Z výsledků:

1. třída - chlapci:
1. místo - Kryštof Beran, 2. mís-

to - Ondra Ulman, 3. místo - Jakub 
Tomášek

1. třída - dívky:
1. místo - Anna Maršounová, 
2. místo - Kristýna Prášková, 
3. místo - Karolína Fronková
2. - 3.třída - chlapci:
1. místo - Michal Čechura, 
2. místo - Ondřej Malát, 3. místo 

- Mikuláš Pospíšil
2. - 3.třída - dívky:
1. místo - Sofie Jandová, 2. místo 

- Anna Folprechtová, 3. místo - Anita 
Kožíšková

4. - 5. třída - chlapci:
1. místo - Martin Kurc, 2. místo 

- Antonín Šimek, 3. místo - Štěpán 
Beran

4. - 5. třída - dívky:
1. místo - Bára Linhartová, 
2. místo - Ema Ponocná, 3. místo 

- Marie Kubínová

Ve dnech 15 až 17. září se konalo Mistrovství ČR v letním biatlonu žactva v Letohradě. Na tento finálový víkend si z našeho Klubu biatlonu Trefa vybojovalo postup 13 závodníků. Ani 
jeden nezklamal a všichni předvedli výkony, které jsme očekávali. Našim cílem bylo umístění do top 10 v jednotlivcích a obhájit 3. místo z loňského roku v celkovém hodnocení Českého 
poháru po osmi závodech. Počasí o víkendu bylo vyloženě podzimní ,,mokré a studené‘‘. Závodilo se v kategoriích žáci a žákyně A 10 let, B 11-12 let, C 13-14 let.

v Mladé Boleslavi. Kosmonoští hasi-
či společně s  dalšími sbory dobro-
volných hasičů trénovali plnění vaku 
zavěšeného pod vrtulníkem. Po krát-
kém seznámení se systémem plnění 
bambi vaku a  nezbytnými bezpeč-
nostními zásadami, následoval sa-

motný praktický výcvik. V pětičlen-
né skupině si dobrovolní hasiči něko-
likrát vyzkoušeli plnění bambi vaku 
dvěma speciálními proudnicemi. 

Hašení pomocí bambi vaku se 
provádí například při požárech lesa 
a ve špatně přístupném terénu.

ANKETA: Co vás trápí v Kosmonosích? 

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

" "

Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Kosmonosy či obce Horní Stakory? 
Nenechávejte si to sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrétně by se měla zaměřit tech-

nická četa města Kosmonosy, na co strážníci Městské policie Kosmonosy. Nebo máte dotaz přímo na vedení 
města či jednotlivé odbory městského úřadu? Napište svůj názor a anketní lístek vhoďte do boxů v Lékárně  
u  Zámku či do  schránky důvěry na  Městském úřadě Kosmonosy. Dotazy a  připomínky budou následně  
zodpovězeny v Kosmonoském zpravodaji.


